
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CÓRDOBA, I
V I S T O :

El Expte. de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0024855/2012
por el cual se solicita reconocer los gastos realizados; y

CONSIDERANDO:

Que se ha dado cumplimiento a los requisitos formales del Decreto
Nacional 436/00, Decreto 1023/01 y la Ordenanza 04/06 del H. Consejo
Superior y sus modificatorias en Ordenanzas 09/08 y 06/10;

Lo informado por el Área Económica Financiera a fs. 91, 92, 93 y 94
en cuanto a que la presente compra queda encuadrada dentro de lo normado
en el Art. 2° punto Vil "Trámite simplificado" de la Ordenanza 06/10 y que la
misma será afrontada con fondos del PLAN DE ACCIONES
COMPLEMENTARIAS BECAS BICENTENARIO 2011-2012;

Que de acuerdo a lo solicitado a fs. 40 el proveedor elegido es
MARBE S.A. y de acuerdo a los solicitado a fs. 36 a 39 et proveedor elegido es
BACK UP COMPUTACIÓN;

Que cuenta con el Visto Bueno de la Prosecretaría Administrativa
a fs. 94;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Autorizar los gastos de equipamiento detallado a continuación, a la
firma: MARBE S.A por el monto de PESOS CATORCE MIL

CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS C/60/100 ($ 14.466,60) y a la firma:
BACK UP COMPUTACIÓN por el monto de PESOS DIECISIETE MIL
TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO C/45/100 ($17.395,45).

Av. Vélez Sársfíeld 1600 Teléfono: (0351) 4334139/4334140



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

A la firma: MARBE S.A.

Cantidad

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Descripción

Estetoscopios doble campana -
Marca ALPK2 origen Japón
Tensiómetro Aneroides - Marca
ALPK2 origen Japón
Medidor de glucosa -Marca Optium
lab. Abbot
Tiras reactivas p/ medidor de
glucosa Optium x100 unidades
Oto-oftalmoscopio mod. Piccolight
marca KAWE (origen Alemán)
Camilla clínica 4 patas pintadas,
tapizado de cuerina
Balanza Mecánica de pie p/pesar
personas con medidor de talla
marca Roma
Carro de curaciones de 1 plano
c/cajón y porta tambor.
Vitrina de estructura metálica
laterales y puerta de vidrio
Estufa de esterilización interior acero
inox. c/termostato incorporado.
Medidas 40x30x30cm marca Marne
Oxímetro de Pulso MD300-C202 BY
CHOICE NMED, adulto/pediátrico
autocontenido (TIPO DIGIT). Ideal
uso clínico, simple, compacto,
liviano, bajo consumo, parámetros
simultáneos SPO2-PULSE, gráfico
de barra de pulso Pleth, con
prestación de 4 pantallas color, giro
360° funcionamiento c/2 Pilas AAA
(No provistas), muy bajo
consumo, 30hs. De servicio continuo,
auto apagado en 8 seg. Sin detectar
señal. Sello CE, TUV. Dimensiones
58x32x34mm. Peso 50Gr.
Tubo de Oxígeno d̂ e acero, Industria
Argentina, colo;̂ ' blanco, incluye
válvula de cierre general con sajida
rosca (mano o&recha 21.7 mm, 14
filetes/pulgadas).'. <según normas;: de

Total

Av. Vélez Sársfield 1600 Teléfono: (0351) 4334139/4334140



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

seguridad. Capacidad 2m3 (2000
litros de oxígeno gaseoso) PT 200
BAR (10 Lts. H2 0). Diam 140 mm,
altura 990mm, pesa 16 Kg. Con
válvula de reducción medicinal de 2
manómetros, 1de alta y 1 de baja,
salida Lts. /min (mide presión
restante en el tubo o caudal de
salida) con máscara y tubuladura.

TOTAL $ 14.466,60

A la firma: BACK UP COMPUTACIÓN

Cantidad

5

5
1
1
1

Descripción

CPU (AMD dual core X2 250, Ram
2GB marca KNGSTON DDR 3
1333Mhzl, Mother N6 disco
500Gb, Gabinete Datavision c/Kit,
Grabadora de DVD LG.
Monitor LED1 9" BANGHO
Impresora HP 1606
Impresora HP2035
Disco rígido interno 1 Tb WD

TOTAL

Total

$17.398,45

Art.2°).- Los gastos serán afrontados con Fondos del Plan de Acciones
Complementarias Becas Bicentenario 2011 -2012.

Art. 3°).- Dése al Registro de Resoluciones, comuniqúese a la Secretaria de
Asuntos Estudiantiles, Laboratorio de Computación, a la Dirección de

Programas Especiales y gírense las presentes actuaciones al Área Económico
Financiera.

Prot.

Foruhod de '

- n n i no K
RESOLUCIÓN N° U U -T-2012.-

«uy Uítstí'iS

Sársfield 1600 Teléfono: (0351) 4334139/4334140


